



17.6.2022

Datahuonepilotin ohjausryhmä

Asettaminen Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Datahuonepilotin ohjausryhmän.

Toimikausi 17.6.2022-31.12.2023

Tausta Valtiovarainministeriö asetti alkuvuodesta 2022 työryhmän selvittämään, miten tietoon perustuvaa päätöksentekoa voitaisiin tukea data-analyysia hyödyntämällä. Taustalla on keväällä 2020 koronapandemian vuoksi perustettu koronatalouden tutkimusryhmä eli Taloustieteen keskus Helsinki GSE:n (HGSE) Tilannehuonehanke, jossa analysointiin dataa yhteiskunnallisen päätöksenteon tueksi.

Kevään 2022 julkisen talouden suunnitelman neuvotteluiden yhteydessä päätettiin, että data-analyysitoimintaa pilotoidaan vuosien 2023-2025 aikana. Vastuuorganisaationa datahuonepilotissa toimii Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen VATTin yhteyteen perustettava organisaatioyksikkö, jonka lisäksi pilotti rakentuu Tilastokeskuksen ja Helsinki Graduate School of Economicsin (HGSE) osaamisen varaan. Datahuonepilotin toiminnan koordinoinnista vastaa asetettava ministeriöiden edustajista ja datahuoneen johtajasta koostuva ohjausryhmä.

Tavoite/tehtävä

Datahuonepilotin ohjausryhmän tehtävänä on tukea datahuonepilotin valmistelua sekä ohjata pilotin toimeksiantojen koordinointia ja pilotin arviointia.

Ennen datahuonepilotin käynnistymistä ohjausryhmä tukee pilotin valmistelua datahuone työryhmän tekemää valmistelua hyödyntäen. Ohjausryhmä koordinoi myös datahuonepilottia edeltävää Tilannehuoneen jatkoa turvaavaa tutkimustoimintaa.

Datahuonepilotin aikana vuosina 2023-2025 ohjausryhmän tehtävänä on ministeriöiden ja datahuoneen välisen yhteistyön koordinointi. Tässä keskeinen tehtävä on datahuoneelle annettavien toimeksiantojen priorisointi.

Ohjausryhmän tehtävänä on myös tukea datahuoneen tulosten ja sen oppien viestimistä ministeriöiden sisällä ja muille tiedon hyödyntäjätahoille kuten mm. eduskunnan valiokunnille. Toimeksiantojen muodostamisessa ja tulosten välittämisessä ohjausryhmän tukena toimii kaikkien ministeriöiden edustajista koostuva myöhemmin asetettava datahuonepilotin seurantaryhmä.

Datahuonepilotin ohjausryhmän tehtävä on myös koordinoita datahuoneen kehitystyötä mm. aineistojen, palveluiden ja asiakastahojen osalta ja levittää datahuonepilotissa kehitettyjä hyviä käytäntöjä ministeriöiden omaan data-analyysityöhön.

Määräaikaisen datahuonepilotin loppuvaiheessa ohjausryhmän tehtävänä on tuottaa pilotin vaikutuksista arviointi sekä valmistella sen pohjalta jatkotoimenpiteitä data-analyysin hyödyntämiseksi päätöksenteon tukena.

Organisointi

Ohjausryhmä:

Puheenjohtaja

Olli Kärkkäinen, johtava erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

Varapuheenjohtaja

Seppo Määttä, osastopäällikkö, valtioneuvoston kanslia

Jäsenet

Leena Lehtovuori, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

Allan Seuri, neuvotteleva virkamies, opetus- ja kulttuuriministeriö

Johanna Alatalo, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö

Faiz Alshail, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Mikael Collan, ylijohtaja, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus, VATT

Asiantuntijajäsenet

Satu Nurmi, tutkimuspäällikkö, Tilastokeskus

Asiantuntijasihteeristö

Artturi Björk, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

Hanna Kivistö, johtava asiantuntija, valtioneuvoston kanslia

Ohjausryhmä voi tarpeen mukaan perustaa asiakokohtaisia alaryhmiä ja kutsua kuultavaksi asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Ohjausryhmän työ tehdään virkatyönä ja kukin organisaatio vastaa osallistujiensa matkakuluista. Muut ohjausryhmän kulut maksetaan momentilta 28.40.01.

Valtiovarainministeri

Annika Saarikko

Tietojohtaja

Vesa Lipponen

Jakelu

Valtioneuvoston kanslia
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Valtion taloudellinen tutkimuskeskus, VATT
Tilastokeskus

Tiedoksi

Valtiovarainministeri Annika Saarikko
Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen, valtiovarainministeriö
Taloustieteen keskus Helsinki GSE